第５５回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

　　　　拝啓

この度、第５５回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は歯科医師と歯科衛生士からお話させて頂きます。口腔ケアが誤嚥性肺炎
予防に有効であることに異論はないだろうが、すべての肺炎に有効という訳ではない。
まずは誤嚥性肺炎の分類からおさらいして、その予防法を整理しましょう。
　しかし、やはり口腔ケアは重要です。後半は歯科衛生士より口腔ケアの手技、特に
重度口腔乾燥への対応を中心にお話させて頂きます。
　タイトルより？になる方もおられると思いますが、お気軽にご参加ください。

敬具

日時　Ｒ４年１月２２日（土）　　１8時から　（約１時間程度）

場所　ＺＯＯＭを用いてのｗｅｂ開催
　　　　　　　　　　　　題名　「誤嚥性肺炎予防としての口腔ケア～その効果と限界～
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　しかし口腔ケアは大事！」

　　　　　　　　　　　　発表者　　なかたに歯科クリニック訪問部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歯科医師　　　　　三浦　康寛
歯科衛生士　　  淺井 李美

＊ご参加を希望の方は、下記まで必ず所属とお名前を記載しメールを頂きますよう、よろしくお願い致します。人数確認のため、１月１９日までご連絡頂ければ幸いです。
　ご連絡を頂いた方には１月２１日までにＩＤとパスワードをメールさせて頂きます。
　資料をメールにて送ります。容量大きくなりますので、携帯アドレスからのお申込みはご遠慮ください

連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp
令和3年12月